
Tierheimleiter Herr Uwe Bär   1. Vorsitzender Herr Thomas Zavadil 
Tierheim Bautzen-Bloaschütz                                                         TSV Bautzen e. V.   

Preis- und Gebührenliste für Kleintiere und andere Leistungen 
(Stand: ab 01.04.2017) 

Schutzgebühr        (Vermittlung an den neuen Besitzer) 

Meerschwein:   10,00 € bis 25,00 € 

Zwergkaninchen:  10,00 € bis 40,00 € 

Wellensittich:   10,00 € bis 40,00 € 

Nymphensittich:   20,00 € bis 45,00 € 

 

Abgabegebühr:      (Übereignung an den TSV/Abgabe an das Tierheim) 

Meerschwein:   15,00 € bis 25,00 € 

Zwergkaninchen:  20,00 € bis 30,00 € 

Wellensittich:   10,00 € bis 20,00 € 

Nymphensittich:   15,00 € bis 25,00 € 

 

Pension:     (vorübergehender Abgabe des Tieres wegen Urlaub, Krankheit u.a.) 

Meerschwein: 1. Tag 5,00 € jeder weitere Tag täglich   1,50 € 

Zwergkaninchen: 1. Tag 5,00 € jeder weitere Tag täglich  2,50 € 

Vogel: 1. Tag 5,00 € jeder weitere täglich      1,50 € bis 3,00 € 

                               (gegebenen Falls nach Aufwand) 

Pensionspreise je Tag  incl. 7% MwSt. + Futter, ohne Tierarztkosten. 

Alle genannten Gebühren sind incl. MwSt. 

 

Verwaltungsgebühr:    8,00 €       (Post und Telekommunikation) 

Abholgebühren:   10,00 € je angefangene viertel Stunde               (Fahrdienst/Transportzeit) 

Fahrtkosten:      0,30 € pro km 

Preise und Leistungen für andere Kleintiere auf Anfrage u./od. Absprache mit TL. 

Abweichende Preise und Gebühren dürfen im Einzelfall nur durch den Tierheimleiter 

festgelegt werden, im Rahmen der Tierheimkostenordnung Stand 01.04.2017. 

Bloaschütz, 03/2017 


